1.5.3.1 O limite máximo de indenização será o estabelecido a seguir (valores em Reais) e a 
quantidade de troca ou reparo por número de peças: 

Substituição 

Serviços 
Limite máximo de 

indenização 

Quantidade de troca ou 
reparo de peças durante a 

vigência  

Para-brisa R$ 15.000,00  
(quinze mil reais) 

por atendimento 

02 (duas) peças  Traseiro 

Laterais  

1.5.3.2 Cessará o direito de utilizar o serviço, caso tenha excedido o limite máximo monetário 

de utilização dos serviços contratados na apólice. 

1.5.4 Os Limite máximo de indenização  contemplam as categorias  passeio e pick-up leve nacionais,

[...]

Substituição da palheta Por vigência 30,00 Por vigência 40,00 

Reparo de para brisa Por vigência 180,00 Por vigência 180,00 

Substituição 

Serviços 
Limite máximo 
de indenização 

Quantidade de troca ou reparo de peças 
durante a vigência 

Vidros 

R$ 15.000 

(quinze mil reais)  

por atendimento 

02 (duas) peças  

Farol auxiliar (milha\neblina)                         01 (uma) peça 

Retrovisor                         02 (duas) peças 

Película de controle solar                         02 (duas) peças 

Substituição da palheta                         01 (uma) peça